DIÁRIO OFICIAL Nº 33797  41Terça-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA.
CONTRATO Nº: 2019/0040
CONTRATADA: WANDERLEY ALVES DE SOUSA COMERCIO
VALOR: R$65.617,50
VIGÊNCIA: 24/01/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2018/SRP/SEMAD.

OBJETO: aquisição de recarga e vasilhame de gás (GLP), para
atender a Secretaria de Administração e seus departamentos, Sec.
de Obras, Sec. de Meio Ambiente e Sec. de Agricultura.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA.
CONTRATO Nº: 2019/0049
CONTRATADA: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA - EPP.
VALOR: R$6.793,00
VIGÊNCIA: 31/01/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 403884

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
RETIFICAÇÃO

No extrato de Contrato, Publicado na IOEPA no dia 23/01/2019
pag.57 n°33787, Onde se lê: FMS, lê se: FUNDEB.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 403886

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL N° 067/2018/SRP/FUNDEB
OBJETO: Aquisição de materiais de construção e elétricos em geral,
para atender as necessidades do fundo Municipal de Educação.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2019/0023
CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI - ME
VALOR: R$371.132,46
VIGÊNCIA: 16/01/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 067/2018/SRP/FUNDEB

OBJETO: Aquisição de materiais de construção e elétricos em
geral, para atender as neces. da Prefeitura Munic. de Santana do
Araguaia - PA
CONTRATANTE: PMSA/SEMED
CONTRATO Nº: 2019/0024
CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI - ME
VALOR: R$ 447.053,87
VIGÊNCIA: 16/01/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2018/SRP/PMSA

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais
elétricos para iluminação pública do Munic. de Sant. de Araguaia - PA.
CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2019/0029
CONTRATADA: R M MATERIAIS ELETRICOS LTDA
VALOR: R$ 234.057,60
VIGÊNCIA: 22/01/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2018/SRP/PMSA

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais
elétricos para iluminação pública do Munic. de Sant. de Araguaia - PA.
CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2019/0030
CONTRATADA: ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS
ELETRICOS LTDA.
VALOR: R$ 188.466,34
VIGÊNCIA: 22/01/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2018/SRP/FUNDEB

OBJETO: Aquisição de equipamento de informática para suprir as
neces. do Fundo Municipal de Educação.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2019/0033
CONTRATADA: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
VALOR: R$ 6.500,00
VIGÊNCIA: 23/01/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 038/2018/SRP/FUNDEB

OBJETO: Aquisição de equipamento de informática para suprir as
neces. do Fundo Municipal de Educação.
CONTRATANTE: FUNDEB
CONTRATO Nº: 2019/0034
CONTRATADA: RJ INFORMATICA EIRELLI - ME
VALOR: R$ 11.100,00
VIGÊNCIA: 23/01/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2018/SRP/PMSA

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais
elétricos para iluminação pública do Munic. de Sant. de Araguaia - PA.
CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2019/0039
CONTRATADA: M N CARVALHO EIRELI - ME
VALOR: R$ 57.142,50
VIGÊNCIA: 24/01/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2018/SRP/PMSA

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais
elétricos para iluminação pública do Munic. de Sant. de Araguaia - PA.
CONTRATANTE: PMSA
CONTRATO Nº: 2019/0047
CONTRATADA: CONTEM MATERIAIS ELETRICOS LTDA
VALOR: R$ 156.923,75
VIGÊNCIA: 28/01/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 403885

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00.033/2018
A Prefeitura Municipal de Cametá, através da Secretaria Municipal
de Educação, CNPJ 18.782.198/0001-78, com base no art. 24, V
da lei 8.666/93, AUTORIZA E RATIFICA a DISPENSA de licitação
cujo Objeto: AQUISIÇÃO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS-PERECÍVEIS (FRACASSADOS DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 020/2018) PARA ATENDER O PROGRAMA
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, POR COMPRA DIRETA, em favor de
A. S. CRUZ CONSTRUTORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-CNPJ
sob nº 16.720.972/0001-90, Valor Total R$ 28.209,00. Data da
Ratifi cação: 04/12/2018. Cametá-Pa, 04 de fevereiro de 2019.
Domingos de Nazaré Mendes Ribeiro, Ordenador de Despesas.

EXTRATO DE CONTRATO
Objeto: AQUISIÇÃO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS-PERECÍVEIS (FRACASSADOS DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 020/2018) PARA ATENDER O PROGRAMA
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, POR COMPRA DIRETA. CONTRATO
Nº 01.033/18-SEMED. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ/SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ
18.782.198/0001-78. Contratado: A. S. CRUZ CONSTRUTORA
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-CNPJ sob nº 16.720.972/0001-
90. Total R$ 28.209,00. Vigência: 04/12/2018 a 31/12/2018.
Ordenador: Domingos de Nazaré Mendes Ribeiro. Cametá-Pa,
04 de fevereiro de 2019.

Protocolo: 403868

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA nº 3/18
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - 2019. Abertura: 26 de fevereiro de
2019 às 10h00min (horário de Brasília). O edital completo está
a disposição dos interessados no site www.prefeituradecameta.
pa.gov.br, Portal: www.solicitacao.com.br e mural de licitações
do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. INFORMAÇÕES: cpl.
pmcameta@gmail.com. Cametá-Pa, 05 de fevereiro de 2019.
Márcio Vieira Gonçalves-Pregoeiro da Comissão Permanente
de Licitações e Contratos.

Protocolo: 403867

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS nº TP05/2019
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO/RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM 10 KM
DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ E=4,00
CM, EM VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE CAMETÁ-PA, conforme
condições constantes anexo ao Edital. ABERTURA: 21 de fevereiro
de 2019 às 10h00min (horário de Brasília). O edital completo e
seus anexos estão a disposição dos interessados no site www.
prefeituradecameta.pa.gov.br, Portal: www.solicitacao.com.br e
mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e GEO
OBRAS (www.tcm.pa.gov.br/portal-do-jurisdicionado/sistema/geo-
obras). INFORMAÇÕES: cpl.pmcameta@gmail.com. Cametá-Pa, 05
de fevereiro de 2019. Márcio Vieira Gonçalves, Pregoeiro da
Comissão Permanente de Licitações e Contratos

Protocolo: 403865

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços nº 2/2018-00007. Objeto: Complexo
Esportivo conforme contrato de Repasse nº 863598/2017/CAIXA.
Vencedor: EMPREITEIRA E REPRESENTAÇÃO GALVÃO - ME, Valor
global: R$ 1.263.209,40 (Um Milhão Duzentos e Sessenta e Três
Mil e Duzentos e Nove Reais e Quarenta Centavos). Adjudica e
Homologa a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93.

Protocolo: 403888

PREFEITURA DE URUARÁ
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO: 9201860;
Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2019007, referente ao Pregão
Presencial nº 9/2018-00057-SRP; Objeto: Registro de Preço
para aquisição de moveis, eletro eletrônico, eletro portátil, eletro
domestico e central de ar para atender a demanda dos setores
e departamentos ligados a Secretaria Municipal de Administração,
Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação, Fundo
Municipal de Desenvolvimento da Educação Básica, Fundo Municipal
de Assistência Social e Fundo Municipal de Meio Ambiente; Vigência:
12 meses, contados de 31/01/2019 á 30/01/2020.
Fornecedores: PERFORM INFORMÁTICA EIRELI-ME; Valor
Total: R$ 562.230,00 (Quinhentos e Sessenta e Dois Mil Duzentos e
Trinta Reais); sendo o valor R$ 76.120,00 (Setenta e Seis Mil Cento
e Vinte Reais)-Órgão Gerenciador e o valor de R$ 486.110,00
(Quatrocentos e Oitenta e Seis Mil e Cento e Dez Reais)-Órgãos
Participantes; INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMÁTICA LTDA-ME;
Valor Total: R$ 724.676,46 (Setecentos e Vinte e Quatro Mil
Seiscentos e Setenta e Seis Reais e Quarenta e Seis Centavos);
sendo o valor R$ 72.710,00 (Setenta e Dois Mil Setecentos e Dez
Reais)-Órgão Gerenciador e o valor R$ 651.966,46 (Seiscentos e
Cinquenta e Um Mil Novecentos e Sessenta e Seis Reais e Quarenta
e Seis Centavos)-Órgãos participantes.
ABS CONST. FAB. COMERCIO E SERVIÇOS E MANUT. EIRELI,
Valor Total R$ 296.020,00 (Duzentos e Noventa e Seis Mil e Vinte
Reais) sendo o valor R$ 32.590,00 (Trinta e Dois Mil Quinhentos
e Noventa Reais)-Órgão Gerenciador e o valor R$ 263.430,00
(Duzentos e Sessenta e Três Mil Quatrocentos e Trinta Reais)-
Órgãos participantes; A. GOMES DE SOUZA & CIA LTDA - ME,
Valor Total R$ 226.380,00 (Duzentos e Vinte e Seis Mil Trezentos e
Oitenta Reais) sendo o valor R$ 14.240,00 (Catorze Mil Duzentos
e Quarenta Reais)-Órgão Gerenciador e o valor R$ 212.140,00
(Duzentos e Doze Mil Cento e Quarenta Reais)-Órgãos participantes.
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO PROCESSO: 9201859;
Espécie: Ata de Registro de Preço nº 2019006, referente ao Pregão
Presencial nº 9/2018-00056-SRP; Objeto: Registro de Preço para
aquisição de suprimento, material e equipamento de informática
e contratação de serviços de recarga de toner e cartuchos para
atender a demanda da Secretaria Municipal de Administração,
Fundo Municipal de Educação, Fundo de Manutenção da Educação
Básica, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal
de Saúde, Secretaria Municipal de Agricultura, Fundo Municipal
de Meio Ambiente e Gabinete do Prefeito; Vigência: 12 meses,
contados de 31/01/2019 á 30/01/2020.
Fornecedores: INFOPRINT COM. DE MAT. DE INFORMÁTICA LTDA-ME;
Valor Total: R$ 1.679.780,00 (Um Milhão Seiscentos e Setenta e
Nove Mil Setecentos e Oitenta Reais); sendo o valor R$ 326.967,00
(Trezentos e Vinte e Seis Mil Novecentos e Sessenta e Sete
Reais)-Órgão Gerenciador e o valor R$ 1.352.813,00 (Um Milhão
Trezentos e Cinquenta e Dois Mil Oitocentos e Treze Reais)-Órgãos
participantes.
PERFORM INFORMÁTICA EIRELI-ME; Valor Total: R$ 1.746.409,20
(Um Milhão Setecentos e Quarenta e Seis Mil Quatrocentos e Nove
Reais e Vinte Centavos); sendo o valor R$ 208.826,50 (Duzentos
e Oito Mil Oitocentos e Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos)-
Órgão Gerenciador e o valor de R$ 1.537.582,70 (Um Milhão
Quinhentos e Trinta e Sete Mil Quinhentos e Oitenta e Dois Reais e
Setenta Centavos)-Órgãos Participantes.
MARQUES E REIS ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA - ME; Valor
Total: R$ 289.385,00 (Duzentos e Oitenta e Nove Mil Trezentos e
Oitenta e Cinco Reais); sendo o valor R$ 48.299,00 (Quarenta e
Oito Mil Duzentos e Noventa e Nove Reais)-Órgão Gerenciador e o
valor de R$ 241.086,00 (Duzentos e Quarenta e Um Mil e Oitenta e
Seis Reais)-Órgãos Participantes.

Protocolo: 403887